
 
                                         Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 

 

 

ZÁPIS 
 

Ze shromáždění představitelů OSH Jmk  dne 16. 11. 2013 od 10.00 hod. v Brně, MČ Brno – Tuřany, Orlovna 
TJ Holásky, Rolencova 690/93 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Hosté:  
- JUDr. Osvald Antonín – KÚ Jmk – oddělení krizového řízení a obrany  
- Bc. Jakubec Aleš – starosta MČ Brno – Tuřany 
- Plk. Ing. Oháňka – zástupce KŘ HZS JmK 
- Roubal Jaroslav  - zástupce fy. Perspekta s. r. o 
 

Shromáždění představitelů OSH Jmk zahájila a řídila náměstkyně starosty KSH Jmk sestra Jandová Zdeňka 
Shromáždění bylo svoláno jako řádné a je usnášení schopné 

 
 

1) Zahájení a přivítání hostů 
Sestra Jandová Zdeňka přivítala na dnešním shromáždění hosty a přítomné zástupce OSH. Následně 
přednesla program, který byl na pozvánkách a navrhuje doplnit program o tento bod: Předání vyznamenání 

 
Doplněný program 
1) Zahájení a přivítání hostů 
2) Schválení programu 
3) Volba mandátové a návrhové komise 
4) Zpráva o činnosti VV KSH JmK a celkové činnosti 
5) Zprávy o činnosti jednotlivých OSH za období 11/2012 – 11/2013 
6) Zpráva KKRR za období 11/2012 – 11/2013 
7) Zprávy odborných rad 
- mládeže 
- velitelů 
- Aktiv zasloužilých hasičů 
8) Zpráva o hospodaření 
9) Informace k transformaci SH ČMS 
Předání vyznamenání 
10) Diskuse 
11) Návrh na usnesení  
12) Závěr 
 
2) Schválení programu 
K doplněnému programu dnešního shromáždění představitelů OSH nebyly žádné připomínky a byl 
jednohlasně schválen. 
 
3) Volba mandátové a návrhové komise 
Do mandátové a návrhové komise byli navrženi a jednohlasně schváleni: sestra Štelclová Jana – předseda, 
br. Herda Pavel, Maniš Petr – členi. 
 



Zapisovatelem byl navržen a jednohlasně schválen br. Mazzolini Jindřich. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi a jednohlasně schváleni: br. Vyšinka Zdeněk, Hanák Zdeněk. 
 
4) Zpráva o činnosti VV KSH JmK a celkové činnosti 
Zprávu o činnosti přednesl br. Gargula Josef – starosta KSH JmK 
 
5) Zprávy o činnosti jednotlivých OSH za období 11/2012 – 11/2013 
- Zprávu o činnosti OSH Blansko přednesl br. Nečas František – starosta OS 
- Zprávu o činnosti OSH Brno – město přednesl br. Ing. Schulz starosta OSH 
- Zprávu o činnosti OSH Brno – venkov přednesl br. Gargula Josef – starosta OSH 
- Zprávu o činnosti OSH Břeclav přednesl br. Gál Josef – starosta OSH 
- Zprávu o činnosti OSH Hodonín přednesl br. Letocha Tomáš – starosta OSH byl omluven 
- Zprávu o činnosti Vyškov přednesla sestra Fabianová Jitka - starostka OSH 
- Zprávu o činnosti OSH Znojmo přednesl br. Procházka Ludvík – starosta OSH 
 
6) Zpráva KKRR za období 11/2012 – 2013 
Zprávu KKRR přednesl br. Mazzolini Jindřich. Předseda KKRR - omluven 
 
7) Zprávy odborných rad 
- Odborná rada mládeže - přednesl br. Složil Jiří – vedoucí rady Pejřil Petr - omluven 
- Odborná rada velitelů - přednesl br. Ing. Letocha Tomáš 
- Aktiv zasloužilých hasičů - přednesl br. Reibl Oldřich. Vedoucí aktivu ZH Švejda Ladislav - omluven 
 
8) Zpráva o hospodaření 
Se zprávou o hospodaření přítomné seznámila sestra Fabianová Jitka. 
 
9) Informace k transformaci SH ČMS 
Informace k této problematice podal br. Gargula Josef. Pro SH ČMS se název měnit nebude. Zůstane nadále 
sdružení a ne spolek. 
 
10) Předání vyznamenání 
Starosta Ing. Schulz Jaroslav CSc. předal vyznamenání: 
ZPP – Beran Vojtěch 
ZZ – Beranová Jitka, Matulová Jitka, Jarmila Hrošová 
 
Starosta KSH Gargula Josef předal vyznamenání: 
ČU KSH – Konrádová Miluše 
Medaile sv. Floriána – Janda Václav 
 
10 Diskuse 
Plk. Ing. Oháňka – informace z HZS Jmk 
JUDr. Osvald Antonín – KÚ Jmk – oddělení krizového řízení a obrany 
Hovořil o financování a podpoře hasičů. Zástupci KÚ Jmk chtějí navštěvovat různé akce a soutěže které 
pořádají SDH. Z toho důvodu žádá OSH v Jmk aby mu byly zaslány plány činností OSH.  
- Kondler Václav podal vyjádření k projektu Miroslav. Kritizoval nový statut vyznamenání: ohledně udělování 
titulu Zasloužilý hasič, připomínky k nákupu hotelu v Přibyslavi, připomínky k výroční medaili 150 let 
založení sboru dobrovolných hasičů (nevhodné zpracování). 
- Jandová Zdeňka – kritizovala nákup hotelu v Přibyslavi, žádost o finanční příspěvek od sborů na zajištění 
MR 2014 
- Procházka Ludvík – podal informace k nákupu hotelu v Přibyslavi 
- Jitka Fabianová o MR – samostatný účet na příspěvky od sborů k MR 2014 
 
11) Návrh na usnesení 
Návrhová komise seznámila přítomné s návrhem na usnesení: 
K usnesení nebyly žádné připomínky a bylo jednohlasně schváleno a je závazné pro všechny. 

 



 
12) Závěr 
Shromáždění představitelů OSH Jmk bylo ukončeno 13.20 hod. 

 
 
 
 
                                                                                    Zapsal 
                                                                        Mazzolini Jindřich v. r. 
 
ověřil 
Vyšinka Zdeněk v. r. 
 
Hanák Zdeněk v. r. 
 
 
 
 
Příloha: Usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

USNESENÍ 
 

ze shromáždění představitelů OSH Jmk ze dne 16. 11. 2013 
 

Shromáždění představitelů OSH Jmk po vyslechnutí zpráv a diskuse 
 

I. 
Schvaluje 

 
a) Zprávu o činnosti krajského sdružení SH ČMS za uplynulé období 
b) Zprávu o hospodaření krajského sdružení 
c) Zprávy vedoucích odborných rad a Aktivu Zasloužilých hasičů 
d) Zprávy jednotlivých OSH 
e) Zprávu krajské kontrolní rady 
 

II. 
Bere na vědomí 

 
- Informace k transformaci SH ČMS 
- Informace hostů – zástupce HZS-JmK, zástupce JmK 
 

III. 
Ukládá 

 
1) Delegátům Shromáždění představitelů OSH Jmk 
- seznámit členy SDH ve svých okresech s průběhem a závěry Shromáždění představitelů OSH JmK a účinně 
se podílet na realizaci úkolů, které vyplynuly z jednání shromáždění. 
- Prostřednictvím OSH oslovit SDH o finanční prostředek na Mistrovství republiky 2014, který bude mít 
samostatný účet 
 
Odpovídají starostové OSH 
 
2) Výkonnému výboru KSH SH ČMS 
a) vyhodnotit průběh diskuse ze Shromáždění představitelů OSH, věcné náměty a připomínky zapracovat do 
plánu práce nových orgánů KSH 
 
Odpovídá starosta KSH                                                                                                                  Termín do 30. 5. 2014  
 
b) Diskusní příspěvky přesahující rámec KSH předložit k projednání VV SHČMS. 
 
 
 
V Brně 16. 11. 2013 
 
 
 
 
 
 
 


